
 

  

www.ias.cnr.it  www.ricercamarina.cnr.it 

 

GENOVA (Sede) 
Via De Marini 6 
16149 - Genova (GE) 
Tel (+39) 010 647 5410 
segreteria.ge@ias.cnr.it 
segreteria.direzione@ias.cnr.it 

ROMA  
(c/o Università Roma Tre 
Via della Vasca Navale, 79 
00146 - Roma (RM) 
Tel (+39) 06 5733 3624 
segreteria.rm@ias.cnr.it 

ORISTANO� 
Località Sa Mardini,  
09170 - Torregrande (OR) 
Tel (+39) 0783 229015 
Fax (+39) 0783 229135 
segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 
Complesso monumentale ex-Roosevelt 
Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 
Località Addaura, 90149 - Palermo (PA)  
segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 
Via G. da Verrazzano, 17 
91014 Castellammare del Golfo (TP) 
segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 
Via del Mare, 3 
91021  Fax (+39) 0924 40445 
segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   VAT Id: IT02118311006 
 

 

PROVVEDIMENTO 
 

Oggetto: Nomina commissione per selezione del controllore di I livello per il progetto AMMIRARE - Azioni 
e Metodologie per il MIglioramento della Resilienza degli AREnili - CUP B14I17000010005, come previsto 
dal programma “Med Interreg PO Marittimo 21-27”, riferimento normativo d. lgs. 165/01 norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche art. 7, comma 6 bis. 
 

Url CNR  https://www.urp.cnr.it/387007-2024 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 
attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca 
ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 
e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento (ROF) del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con provvedimento del Presidente n. 119/2024, protocollo 241776 del 10 luglio 2024, in vigore 
dal 1° agosto 2024; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 
25 maggio 2016 n. 97; 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione n° 137/2017; 
VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato 
con delibera del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 
novembre 2012 n. 190; 
VISTO l'art. 7 comma 6 del D.lgs. n.165 del 30.03.2001, come modificato dall’art. 5 del D. Lgs. 75/2017 del 
25/05/2017 che recita: “Fermo restando quanto previsto dal comma 5-bis, per specifiche esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 
esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e 
comprovata specializzazione anche universitaria”; 
VISTO l'art. 7 comma 6 bis D.lgs. 165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, che prevede 
procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione; 



National Research Council 

Institute of Anthropic Impacts and Sustainability in marine environment 

 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   VAT Id: IT02118311006 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 44 del 21/03/2024; 
Prot. CNR0A00-0097230 del 21/03/2024 con cui al Dott. Marco Faimali è stato attribuito l’incarico di 
Direttore f.f. dell’Istituto per lo Studio degli Impatti Antropici e Sostenibilità in Ambiente Marino (IAS), del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 1° aprile 2024 e fino alla nomina del Direttore pleno iure 
dell’Istituto medesimo;  

VISTA la richiesta Prot. n. 2024-CNR0A00-0383831 del 15/10/2024, pervenuta da Dott. Simone Simeone 
relativa alla necessità di procedere al servizio per “Affidamanto di un incarico per controllore di I livello come 
previsto dal programma MED INTERREG PO MARITTIMO 21-27” nell’ambito del progetto AMMIRARE - Azioni 
e Metodologie per il MIglioramento della Resilienza degli AREnili - CUP B14I17000010005 con importo 
massimo presunto di € 9.836,10 oltre IVA senza oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze; 
VISTO le procedure e i criteri definiti dalla Regione Toscana, in qualità di Autorità di Gestione del Programma 
di Cooperazione Interreg Italia-Francia PO Marittimo 2021-2027; 

VISTO il provvedimento prot. n. 2024-CNR0A00-0391165 del 18/10/2024 di nomina del Responsabile Unico 
di Progetto e del gruppo di supporto al RUP con il compito di predisporre la documentazione per 
l’affidamento del servizio; 
RAVVISATA la necessità di procedere con la procedura comparativa attraverso, l’estrazione n. 3 nominativi 
tramite la selezione professionisti offerta dall’Autorità di Gestione (Regione Toscana), volta a raccogliere 
preventivi per l’affidamento del “Servizio di acquisizione servizio Audit di 1° Livello per il progetto 
AMMIRARE”, come previsto dal programma MED INTERREG PO MARITTIMO 21-27; 

CONSIDERATO che in data 21/10/2024, il Dott. Fabio Antognarelli, in qualità di Supporto al RUP, ha 
provveduto ad effettuare l’estrazione di n. 3 nominativi mediante l’applicativo della regione toscana 
https://servizi.toscana.it/RT/elencorevisori/ per la Selezione del Controllore di 1° livello del progetto 
AMMIRARE (MED INTERREG PO Marittimo IT-FR 21-27);  

CONSIDERATO che il 07 novembre 2024 si è provveduto ad inviare ai suddetti nominativi estratti, tramite 
PEC, le lettere con la richiesta di curriculum vitae, al fine di valutare in termini comparativi gli elementi 
curriculari, formativi; 

CONSIDERATO che la scadenza per l’invio dei curricula, tramite PEC, era prevista per entro il 20 novembre 
2024 ore 23:59 e che entro la scadenza sono pervenuti i seguenti curricula vitae e offerta economica corredati 
da documento d’identità:  

• Dott. Bertini Marco  (Prot. n. 2024-CNR0A00-0442397 del 15/11/2024) 
• Dott. Chia Stefano (Prot. n. 2024-CNR0A00-0436847 del 13/11/2024) 
• Dott. Colucci Giovanni (Prot. n. 2024-CNR0A00-0441006 del 15/11/2024) 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice 
 

DISPONE 
 
DI NOMINARE la commissione giudicatrice, che risulta cosi costituita: 

- Dott. Giovanni De Falco; 
- Dott. Fabio Antognarelli; 
- Dott. Simone Simeone; 

 
  

https://servizi.toscana.it/RT/elencorevisori/


National Research Council 

Institute of Anthropic Impacts and Sustainability in marine environment 

 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   VAT Id: IT02118311006 

 

 

DI STABILIRE che: 

- la commissione alla prima riunione nominerà al suo interno il presidente ed il componente con funzioni 
di segreteria; 

- la commissione può riunirsi con modalità telematiche a condizione che queste salvaguardino la 
riservatezza delle comunicazioni ed opera attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale per 
la valutazione della documentazione di gara e delle offerte dei partecipanti; 

- la partecipazione ai lavori della commissione è a titolo gratuito per tutti i componenti, trattandosi di 
personale interno all’Ente; 

 

DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento a ciascun componente della commissione giudicatrice; 
 
 
 

Il Direttore f.f. CNR-IAS 
Dott. Marco Faimali 


		2024-12-18T15:19:25+0100
	Marco Faimali




